

15 256

MINISTERSTVO OBRANY SR
Posádková správa budov Prešov

Č. p.: PSB- 1-20/2010

Prešovfebruár 2010

Výtlačok číslo : 3

Počet listov : 4

Počet príloh : 1/6

Zmluva o dielo č. PSB- 1-20/2010
uzatvorená podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka
/zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov/.

Článok I. Zmluvné strany

Objednávateľ: Slovenská republika - Ministerstvo obrany SR
Posádková správa budov Prešov
Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava

Zastúpený : Ing. Juraj Sidorjak – riaditeľ PSB Prešov
IČO: 30 845 572
Kontaktná adresa : Čapajevova 38, 080 01 Prešov
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 7000171928/8180
Oprávnený rokovať vo veciach
technických : Milan Zeleňák – odborný referent
Telefón : 0960 524 219
Fax/email : 0960 524 288/ juraj.sidorjak@mil.sk
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ : ELARIN, s.r.o.
Trnkov 44

Zastúpený : Ing. Jiří Ballarin – konateľ spoločnosti
Právna forma : spoločnosť s ručením obmedzením
IČO : 45240841
IČ DPH : SK 2022901650
DIČ : 20202901650
Bankové spojenie : ČSOB a.s.
Číslo účtu : 4009068317/7500
Zapísaný v : Obch. register Os Prešov, oddiel Sro vl.č.22156/P
Oprávnený rokovať vo veciach
technických : Daniel Velgoš
Telefón/Fax : 0904300310 / 0517710156

(ďalej len „zhotoviteľ“)



Článok II. Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom zmluvy je oprava parketových podláh, vymalovanie vnútorných priestorov b.č.1 – budova Vojenskej obvodovej prokuratúry Prešov v rozsahu ponukového rozpočtu (príloha č.1) na akciu „Oprava parketových podláh, vymalovanie vnútorných priestorov b.č.1 – budova Vojenskej obvodovej prokuratúry Prešov“ na základe zadávania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 102 zákona č.25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

Článok III. Čas plnenia

- 3.1 Zhotoviteľ zrealizuje práce uvedené v bode 2.1. v termíne :
Začatie prác : 1.3.2010
Ukončenie prác : 31.3.2010
- 3.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
- 3.3 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom termíne za podmienok vyhotovenia a schválenia zúčastnených strán v preberacom protokole.
- 3.4 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom ukončenia prác, uvedenom v bode 3.1 po dobu, po ktorú nemohol svoju činnosť súvisiacu s realizáciou predmetu zmluvy plniť následkom okolností, vzniknutých na strane objednávateľa. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie termínu prác.

Článok IV. Cena

- 4.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu bodu 2.1 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov ako maximálna a neprekročiteľná a zodpovedá cenovej ponuke, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy (Príloha č.1).
- 4.2 V cene diela sú zahrnuté aj náklady na dopravu, naloženie, presuny súvisiace s predmetom diela, ktoré sú zabezpečované zhotoviteľom.
- 4.3 Cena za zhotovenie diela podľa čl.II je:
Cena bez DPH : 19 729,69.-EUR
DPH : 3 748,64.-EUR
Cena s DPH : 23 478,33.-EUR
Slovom : Dvadsaťtritisícštyristosedemdesiatosem 33/100EUR

Článok V. Platobné podmienky

- 5.1 Platba za vykonané dielo bude realizovaná po ukončení prác a podpísaní preberacieho protokolu na základe faktúry (daňového dokladu), ktorú zhotoviteľ doručí objednávateľovi do 7 dní od podpísania preberacieho protokolu.
- 5.2 Každý daňový doklad musí spĺňať náležitosti zákona č. 222/2004 o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a ďalej musí obsahovať:
 - označenie, že ide o faktúru
 - IČO oboch zmluvných strán
 - IČ DPH zhotoviteľa
 - DIČ zhotoviteľa
 - obchodné meno a sídlo zhotoviteľa
 - obchodné meno a sídlo objednávateľa
 - číslo dokladu

- názov, miesto a množstvo plnenia
 - číslo zmluvy (vrátane platných dodatkov)
 - deň vystavenia faktúry
 - dátum dodania
 - termín splatnosti faktúry
 - formu úhrady
 - sumu k úhrade
 - meno, podpis a telefonické spojenie zodpovedného pracovníka vystavovateľa faktúry
 - pečiatku vystavovateľa faktúry
 - bankové spojenie
- 5.3 Zhotoviteľ k faktúre doloží súpisy vykonaných prác s uvedeným množstvom merných jednotiek a ich ocenenia, overené a potvrdené odborným dozorom objednávateľa a kópie faktúr (dodacie listy, pokladničné bloky) od dodaného (použitého) materiálu s uvedením nákupnej ceny materiálu.
- 5.4 Objednávateľ je oprávnený pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť zhotoviteľovi bez zaplatenia faktúru, ktorá neobsahuje niektorú náležitosť alebo má iné chyby v obsahu a vo vrátenej faktúre ich musí vyznačiť. Zhotoviteľ je povinný faktúru opraviť a vyhotoviť novú.
- 5.5 Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť pôvodná lehota splatnosti. Nová lehota splatnosti faktúry, začne plynúť odo dňa doručenia objednávateľovi. Splatosť faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
- 5.6 Sumu fakturovanú za práce, ktoré zhotoviteľ nevykonal alebo vykonal bez príkazu objednávateľa alebo rozdielne od dohodnutých zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.
- 5.7. Zhotoviteľ zašle faktúru (daňový doklad) k preplateniu na adresu:

Ministerstvo obrany SR
 Posádková správa budov Prešov
 Čapajevova 38
 080 01 Prešov

Článok VI. Záručná doba, zodpovednosť za vady

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.2 Záručná doba na vykonané práce je 36 mesiacov, na dodávky podľa záručných listov výrobcov a začína plynúť dňom odovzdania diela objednávateľovi.
- 6.3 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť po vyzvaní ich bezodplatne odstrániť v lehote dohodnutej v reklamačnom konaní na základe písomnej reklamácie objednávateľa.
- 6.4. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela, ktoré vzniknú pri jeho plnení v zmysle ustanovení § 560 a násl. Obchodného zákonníka.

Článok VII. Dodávka elektrickej energie a vody pre stavebné účely

- 7.1 Objednávateľ je povinný sprístupniť včas zhotoviteľovi priestory na výkon prác.
- 7.2 V rozsahu a za nižšie uvedeníých podmienok objednávateľ uskutoční dodávku elektrickej energie a vody (nie pre stavebné účely) z vlastného rozvodu inžinierskych sietí na zabezpečenie realizácie opravy uvedenej v bode 2.1. pre potreby zhotoviteľa
- 7.3. Dodávka elektrickej energie a vody bude splnená prechodom zo zariadenia objednávateľa do zariadenia zhotoviteľa .
- 7.4. Odber elek. energie a vody bude realizovaný v mieste realizácie prác uvedených v bode 2.1.



- 7.5 Spôsob výpočtu spotreby elektrickej energie a vody bude vykonávaný na základe technického prepočtu objednávateľa. Množstvo odobratej elektrickej energie a vody bude vzájomne odsúhlasené.
- 7.6 Odobraté množstvo elektrickej energie a vody, bude objednávateľom faktúrované do 14 dní po ukončení prác. Splatnosť faktúr je dohodnutá na 14 dní.
- 7.7 Zmluvné strany sa dohodli na cene za 1 kWh elektrickej energie vo výške priemernej ceny fakturovanej MAGNA EA – Piešťany pre odberné miesto MO SR – PSB Prešov
- 7.8 Zmluvné strany sa dohodli na cene za 1 m³ vody vo výške priemernej ceny fakturovanej VVS a.s. pre odberné miesto MO SR – PSB Prešov .

Článok VIII. Podmienky vykonania diela

- 8.1 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie zariadenia a montážneho materiálu a ich presun na montážne pracovisko
- 8.2 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na pracovisku a na vlastné náklady odstráni odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 8.3 Zhotoviteľ zodpovedá za nakladanie s odpadmi v zmysle zákona NR SR č.223/2001 Z.z. a vyhláškami MŽP SR č.283/2001 Z.z. a č.284/2001 Z.z.
- 8.4 Zhotoviteľ na vlastné náklady odstráni a zlikviduje materiál, ktorý vznikne demontážou alebo búraním. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je vedenie stavebného denníka od začatia a po ukončení prác ,schválenie preberacieho protokolu zmluvnými stranami. K preberaciemu konaniu zhotoviteľ predloží certifikáty použitých stavebných výrobkov (materiálov), ktoré musia spĺňať podmienky a požiadavky zákona NR SR č.314/2004 Z.z. o stavebných výrobkoch.
- 8.5 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou, zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzne zákony, predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť pokynmi objednávateľa, zápismi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán.
- 8.6 Objednávateľ bude vykonávať stavebný dozor nad realizáciou diela a nad dodržiavaním zmluvných podmienok. Výkonom stavebného dozoru za objednávateľa sa poveruje Milan Zeleňák
- 8.7 Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na skontrolovanie časti diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Tieto zaznamenaná v montážnom denníku. V opačnom prípade bude zhotoviteľ znášať náklady na dodatočné odkrytie.
- 8.8 Zhotoviteľ poveruje vedením prác : Daniel Velgoš

Článok IX. Sankčné ustanovenia

- 9.1 Ak je zhotoviteľ v omeškaní s realizáciou diela uvedeného v čl. II tejto zmluvy, podľa dohodnutého termínu je povinný zaplatiť objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,1 % z ceny diela, za každý deň omeškania.
- 9.2 Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,1 % z fakturovanej sumy za každý deň omeškania.
- 9.3 Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela počas záručnej doby podľa čl. VI v termíne dohodnutom na reklamačnom konaní, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu 0,1 % z ceny diela za každý deň omeškania do odstránenia vady.
- 9.4. Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa ich uplatnenia.

Článok X. Osobitné ustanovenia

- 10.1 Zhotoviteľ prehlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce, uvedené a vymedzené v predmete tejto zmluvy v bode 2.1 a predložil objednávateľovi písomne všetky platné podklady potrebné pre uzatvorenie tejto zmluvy.
- 10.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všetky platné zásady v oblasti požiarnej ochrany, bezpečnosti pri práci a ochrane životného prostredia, vyplývajúce z platných predpisov a zákonov týkajúcich sa týchto oblastí v priebehu celej doby plnenia tejto zmluvy. V prípade porušenia týchto zásad a následného vzniku škody, zhotoviteľ odstráni vzniknuté škody v plnom rozsahu na vlastné náklady.
- 10.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všetky platné zásady v oblasti požiarnej ochrany, vyplývajúce z platných predpisov a zákonov týkajúcich sa týchto oblastí v priebehu celej doby plnenia tejto zmluvy. Je povinný vybaviť pracovisko prostriedkami na hasenie v zmysle § 5 zákona č.314/2001 Z.z. a platných predpisov a zabezpečiť školenie o ochrane pred požiarimi zamestnancom, ktorí vykonávajú práce osobou s odbornou spôsobilosťou. V prípade porušenia týchto zásad a následného vzniku škody, zhotoviteľ odstráni vzniknuté škody v plnom rozsahu na vlastné náklady.
- 10.4 Vlastnícke právo k celému predmetu zmluvy a nebezpečenstvo škody na ňom prechádzajú zo zhotoviteľa na objednávateľa až po jeho zaplatení.
- 10.5 Zhotoviteľ nesmie zadať predmet plnenia ako celok inému subjektu.
- 10.6 Práva a povinnosti v tejto zmluve výslovne neupravené budú zmluvnými stranami riešené v zmysle Obchodného zákonníka a predpisov s ním súvisiacimi a platným právnym poriadkom Slovenskej republiky.
- 10.7 Zhotoviteľ predloží pre potreby zabezpečenia vstupu do objektu pred zahájením prác objednávateľovi zoznam pracovníkov a motorových vozidiel, ktorý bude obsahovať čísla občianskych preukazov a bydlisko pracovníkov, typy a evidenčné čísla motorových vozidiel.

Článok XI. Podmienky na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a na zabezpečenie ochrany pred požiarimi

Na základe ustanovení § 18 zákona NR SR č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o BOZP“) a zákona NR SR č. 562/2005 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarimi v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o ochrane pred požiarimi“), z dôvodu určenia povinnosti vytvorenia podmienok na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia zamestnancov a v akom rozsahu, sa podľa ustanovení tohto článku zmluvy obe zmluvné strany dohodli na podmienkach na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a na zabezpečenie ochrany pred požiarimi takto:

- a) miestom vstupu (vjazdu) do vojenského objektu budovy Vojenskej obvodovej prokuratúry Prešov je hlavný vchod (vjazd) do objektu; prístupové komunikácie na pracoviská sú vnútorné komunikácie vedúce od hlavného vchodu najbližším smerom k pracoviskám uvedeným v predmete zmluvy o dielo,
- b) pracovníci zhotoviteľa nesmú vykonávať práce a činnosti, ktoré nezodpovedajú ich zdravotnému stavu, schopnostiam a na ktoré nemajú oprávnenia alebo povolenia podľa osobitných predpisov,
- c) zdrojmi a faktormi ohrozujúcimi život a zdravie pracovníkov zhotoviteľa zo strany objednávateľa vo vojenskom objekte je ich zrazenie vozidlami,
- d) vo všetkých budovách a priestoroch vojenského objektu je pracovníkom zhotoviteľa zakázané fajčiť, zakladať oheň v priestoroch alebo na miestach, kde môže dôjsť k jeho rozšíreniu, požívať alkoholické nápoje alebo psychotropné a omamné látky a vstupovať do týchto priestorov pod ich vplyvom; fajčiť je povolené len vo vonkajších priestoroch na označených miestach vyhradených na fajčenie,



- f) pracovníci zhotovitel'a sú povinní pri jazde vozidlom v priestoroch vojenského objektu dodržiavať platné pravidlá premávky na pozemných komunikáciách a súčasne dodržiavať pravidlá premávky podľa stanovených dopravných značiek a označení, najmä značiek na obmedzenie rýchlosti pri vedení motorových vozidiel,
- g) pracovníci zhotovitel'a sú povinní pri svojom pohybe peším spôsobom používať v prvom rade chodníky, prípadne sa pohybovať po krajniciach komunikácií v priestoroch vojenského objektu,
- h) pracovníci zhotovitel'a sú povinní pri vzniku požiaru, ktorý spozorujú v priestoroch vojenského objektu alebo v jeho bezprostrednej blízkosti, ihneď vyhlásiť požiarne poplach, zabezpečiť záchranu ohrozených osôb, začať hasiť požiar dostupnými vhodnými prostriedkami na ochranu pred požiarom, a bezodkladne zabezpečiť ohlásenie vzniku požiaru na ohlasovňu požiarov v objekte ,
- i) zhotoviteľ zabezpečí pre svojich pracovníkov potrebné príslušné osobné ochranné pracovné prostriedky a zodpovedá za kontrolu ich používania nimi pri vykonávaní dohodnutých prác,
- j) zhotoviteľ zabezpečí k vykonaniu dohodnutých prác vhodné druhy a počty prostriedkov na hasenie prípadného požiaru, ktorý vznikne jeho činnosťou, a oboznámi svojich pracovníkov s ich umiestnením, použitím a činnosťou pri vzniku požiaru,
- k) pracovník zhotovitel'a je povinný bezodkladne oznámiť svojmu nadriadenému a osobe vykonávajúcej dozor za objednávateľa podľa tejto zmluvy vznik každého úrazu, ktorý utrpel, ak mu to dovoľuje jeho zdravotný stav, každého úrazu, ktorého bol svedkom, iného úrazu ako pracovného úrazu alebo smrti, ku ktorej nedošlo následkom pracovného úrazu, ak vznikli na pracovisku alebo v priestoroch vojenského objektu, nebezpečnej udalosti a bezprostrednej hrozby závažnej priemyselnej havárie a závažnej priemyselnej havárie,
- l) prvú pomoc pri úraze alebo náhlom zhoršení zdravotného stavu sú pracovníci zhotovitel'a povinní si navzájom poskytnúť; ak bude potrebné lekárske ošetrenie, toto oznámia na ohlasovňu požiarov v objekte ,
- m) za zrozumiteľné a preukázateľné oboznámenie pracovníkov zhotovitel'a s príslušnými právnymi predpismi a ostatnými predpismi na zaistenie BOZP, so zásadami bezpečnej práce, zásadami ochrany zdravia pri práci, bezpečnými pracovnými postupmi, pravidlami o ochrane pred požiarom a za overenie ich znalostí vzhľadom na vykonanie dohodnutých prác v objekte vzhľadom na vykonanie dohodnutých prác zodpovedá zhotoviteľ,
- n) za poskytnutie potrebných informácií zhotoviteľovi a za poučenie zhotovitel'a na zaistenie BOZP a zabezpečenie ochrany pred požiarom vzhľadom na vykonanie dohodnutých prác zo strany objednávateľa zodpovedá objednávateľ,
- o) zhotoviteľ po potvrdení tejto zmluvy svojou zastúpenou osobou považuje údaje uvedené v tomto článku za preukázateľné oboznámenie a informovanie a za poučenie zhotovitel'a zo strany objednávateľa za účelom zaistenia bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a zabezpečenia ochrany pred požiarom vzhľadom na vykonanie dohodnutých prác,
- p) za oboznámenie a informovanie pracovníkov zhotovitel'a o základných zásadách na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a na zabezpečenie ochrany pred požiarom v objekte vykonávania dohodnutých prác zodpovedá objednávateľ, pričom zabezpečiť účasť pracovníkov zhotovitel'a na tomto oboznámení a informovaní pred začiatkom vykonávania dohodnutých prác je povinný zhotoviteľ; potvrdenie účasti pracovníkov zhotovitel'a na predloženej zázname o tomto oboznámení a informovaní je podmienkou ich vstupu do objektu vykonávania predmetných dohodnutých prác,
- r) za oboznámenie a informovanie pracovníkov zhotovitel'a s právnymi predpismi a ostatnými predpismi na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia a ochrany pred požiarom, ktoré sa vzťahujú na vykonávané pracovné činnosti zhotovitel'a, zodpovedá zhotoviteľ; o faktoroch a zdrojoch, ktoré by mohli ohroziť bezpečnosť alebo zdravie pracovníkov na pracovisku, a o prijatých opatreniach na zaistenie ich bezpečnosti a ochrany zdravia je týchto pracovníkov povinný oboznámiť a informovať zhotoviteľ,
- s) za pracovné úrazy vzniknuté v súvislosti s dohodnutými prácami preukázateľne spôsobené nedodržaním príslušných právnych predpisov a ostatných predpisov na zaistenie BOZP

- a nedodržaním podmienok na zaistenie BOZP a ochrany pred požiarmi podľa tohto článku zo strany zhotoviteľa zodpovedá zhotoviteľ,
- t) za pracovné úrazy vzniknuté v súvislosti s dohodnutými prácami preukázateľne spôsobené nedodržaním príslušných právnych predpisov a ostatných predpisov na zaistenie BOZP a nedodržaním podmienok na zaistenie BOZP a ochrany pred požiarmi podľa tohto článku zo strany objednávateľa zodpovedá objednávateľ,
- u) kontrolu dodržiavania bezpečnostných predpisov a ostatných predpisov na zaistenie BOZP a kontrolu dodržiavania podmienok na zaistenie BOZP a na zaistenie ochrany pred požiarmi podľa tohto článku sú oprávnení vykonávať:
- za zhotoviteľa – Daniel Velgoš -
 - za objednávateľa – Milan Zeleňák- odborný referent PSB Prešov.

Článok XII. Záverečné ustanovenia

- 12.1. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
- 12.2. Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa v plnom rozsahu riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov .
- 12.3. Zmeny tejto zmluvy je možné vykonať len písomne formou dodatkov a potvrdením oboma zmluvnými stranami.
- 12.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že urobili tento právny úkon slobodne, bez nátlaku a ako prejav súhlasu s celým obsahom zmluvy ju podpísali.
- 12.5. Zmluva je vyhotovená v 5 vyhotoveniach, pričom každé vyhotovenie zmluvné strany prehlasujú za originál .

Rozdeľovník výtlačkov : Výtlačok číslo 1. pre zhotoviteľa
2. pre SAPaÚ
3. - 5 pre objednávateľa

Článok XIII. Prílohy

Príloha č. 1 - Cenová ponuka

V Prešove, dňa: 26. FEB. 2010

Za objednávateľa :



Ing. Juraj SIDORJAK
riaditeľ

Za zhotoviteľa :

ELARIN, s.r.o.
Trnkov 44, 082 12
mobil: 0904 300 310
e-mail: elarin@elarin.sk
IČO: 45240841, DIČ: 2022901650

Ing. Jiří BALLARIN
konateľ

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Oprava parketových podláh, vymalovanie vnút. priestorov 5.č.1

Miesto: Budova -Vojenská obv. prokuratúra Prešov

Rozpočet:

JKSO :

Spracoval:

Dňa: . . . Zmluva č.:

Odberateľ: Posádková správa budov Prešov 08001 Prešov IČO: 30845572 DIČ:

Dodávateľ: ELARIN, s.r.o. 08212 Trnkov IČO: 45240841 DIČ: 2022901650

Projektant: IČO: DIČ:

1 M3 OP	23 478	1 M2 UP	23 478
1 M2 ZP	23 478	1 M	23 478

A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby
1	HSV:	5 526,13	1 504,88	7 031,01	6	Práce nadčas	11	Zariadenie staveniska
2	PSV:	11 217,34	1 481,34	12 698,68	7	Murárske výpomocce	12	Prevádzkové vplyvy
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy	13	Stážené podmienky
4	iné:				9		14	
5	Súčet	16 743,47	2 986,22	19 729,69	10	Súčet riadkov 6 až 9:	15	Súčet riadkov 11 až 14:

D	ON - ostatné náklady	E	Celkové náklady
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:
17	Inžinierska činnosť	22	DPH 19% z: 19 729,69
18	Projektové práce	23	DPH 0% z:
19		24	Súčet riadkov 21 až 23:
20	Súčet riadkov 16 až 19:		

projektant, rozpočtár, cenár dátum: podpis:

oerberateľ, obstarávateľ dátum: podpis: *Zelaváček Ján*

pečiatka: **Posádková správa budov PREŠOV**

podpis: *[Signature]*

pečiatka: **ELARIN, s.r.o.**
Trnava 44, 082 12
mobil: 0904 300 310
e-mail: elarin@elarin.sk
IČO: 45240841, DIČ: 2022901650

F	Odpočet - prípočet
25	Súčet riadkov 21 až 23: 23 478,33



0.4224
Ing. Marián MARUŠKA

Odberateľ: Posádková správa budov Prešov
 Projektant:
 Dodávateľ: ELARIN, s.r.o.

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: . . .

Stavba : Oprava parketových podláh, vymaľovanie vnút. priestorov

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného diela, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách	
				Spolu	Spolu	Spolu	Spolu
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	1 338,60	0,00	1 338,60	0,49404	0,000	0,000	0,000
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :	3 566,55	1 308,08	4 874,63	16,07086	0,000	0,000	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	620,98	196,80	817,78	0,00122	0,022	0,022	0,022
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	5 526,13	1 504,88	7 031,01	16,56611	1,380	1,380	1,380
762 - Konštrukcie tesárske spolu :	867,29	287,16	1 154,45	0,42900	0,000	0,000	0,000
766 - Konštrukcie stolárske spolu :	35,45	0,00	35,45	0,00000	0,000	0,000	0,000
76 - KONŠTRUKCIE spolu :	902,74	287,16	1 189,90	0,42900	1,380	1,380	1,380
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu :	235,40	291,23	526,63	1,38862	0,000	0,000	0,000
775 - Podlahy výšové a parketové spolu :	6 449,03	902,95	7 351,98	0,44471	0,690	0,690	0,690
776 - Podlahy povlakové spolu :	30,78	0,00	30,78	0,00000	0,014	0,014	0,014
77 - PODLAHY spolu :	6 715,21	1 194,18	7 909,39	1,83333	0,704	0,704	0,704
783 - Natery spolu :	400,40	0,00	400,40	0,04189	0,000	0,000	0,000
784 - Maľby spolu :	3 198,99	0,00	3 198,99	0,52822	0,000	0,000	0,000
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :	3 599,39	0,00	3 599,39	0,57010	0,000	0,000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	11 217,34	1 481,34	12 698,68	2,83243	2,084	2,084	2,084
Rozpočet celkom :	16 743,47	2 986,22	19 729,69	19,39854	2,106	2,106	2,106

ELARIN, s.r.o.
 Tímber 44, 083 12
 mobil: 0904 300 310
 e-mail: elarin@elarin.sk

ICO: 45240341, DIČ: 2022901650



Odberateľ: Posádková správa budov Prešov

Projektant:

Dodávateľ: ELARIN, s.r.o.

Spracoval:

JKSO :

Dátum: . . .

Stavba : Oprava parketových podláh, vymaľovanie vnút. priestorov

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesa, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu		Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách		DPH %	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
PRÁCE A DODÁVKY HSV																
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE																
1	011	34697-1155	Izolácia medzi doskami z minerálnej plsti hr. do 10 miestnosť č.209 a 210	46,000	m2	29,10	✓ 1 338,60		1 338,60	0,01074	0,49404				19	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :																
				1 338,60			1 338,60		1 338,60		0,49404					
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE																
2	011	61099-1111	Zakryvanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcii zakryvanie okien a nábytku pred maľbou	260,000	m2	0,90	✓ 234,00		234,00	0,00001	0,00260				19	
3	014	61242-1221	Oprava váp. omiet. vnút. stien hladkých 5-10%	2 908,000	m2	0,95	✓ 2 762,60		2 762,60	0,00534	15,52872				19	
4	MAT	611 4B1714	Okno plast.1-krídlové OS -výš.60, šír.90 cm	1,000	kus	175,20		175,20	175,20						19	
5	014	61242-1311	Oprava váp. omiet. vnút. stien hrubých 10-30% miestnosť č. 129	19,100	m2	2,55	✓ 48,71		48,71	0,01555	0,29701				19	
6	014	61242-5921	Omiетка vnút. ostenia okenného, dver. váp. hladkých miestnosť č. 129 - po výmene okna	1,200	m2	10,80	✓ 12,96		12,96	0,05285	0,06342				19	
7	MAT	611 9A0202	Parapeta vnútorná komôrkové plastová šír.250 mm	2,000	m	17,90		35,80	35,80						19	
8	MAT	611 9A0208	Parapeta vnútorná - koncovka plastová obojstranná	0,040	100 ks	102,00		4,08	4,08						19	
9	014	61242-5931	Omiетка vnút. ostenia okien., dver. váp. štukovou miestnosť č.129 po výmene okna	1,200	m2	12,55	✓ 15,06		15,06	0,05731	0,06877				19	
10	014	62460-1111	Tmelenie škár 2 x 2 cm tmeľom Elastoplast podkrovné miestnosti - sadrokartón	48,000	m	7,56	✓ 362,88		362,88	0,00053	0,02544				19	
11	011	63247-7005	Nivelačná stierka podlahová KNAUF hrúbky 3mm schodisko	14,000	m2	7,90	✓ 110,60		110,60	0,00460	0,06440				19	
12	MAT	348 2B0710	Svietidlo žiarivkové príslad/záves IP20,2x54W,EVG: CLASSIC ASN	12,000	kus	74,50		894,00	894,00						19	
13	MAT	549 800013	Kovanie bezpečnostné IKON typ SX43	1,000	sada	199,00		199,00	199,00	0,00210	0,00210				19	
14	011	64199-1611	Osadenie rámov okien z plastov do 1 m2 s montážnou penou miestnosť č.129	1,000	kus	13,00	✓ 13,00		13,00	0,00072	0,00072				19	
15	011	64899-1113	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. nad 20 cm miestnosť č. 129	2,000	m	3,37	✓ 6,74		6,74	0,00884	0,01768				19	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :							3 566,55	1 308,08	4 874,63	0,01768	16,07086					



Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu		Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE																
16	013	96806-2244	Vybúranie rámov okien drev. jedn. pevných do 1 m2	0,540	m2	5,20	2,81		2,81	2,81	0,00225	0,00122	0,041	0,022	19	
17	MAT	921 AN32321	Žiarivka 36W/76-1 1M OSRAM	24,000	kus	8,20		196,80	196,80	196,80					19	
18	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km suť z výplne pod podlahou m.č.209 a 210	6,900	t	9,70	66,93		66,93	66,93					19	
19	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km odvoz do vzdialenosti 11 km (Cemjata)	75,900	t	0,32	24,29		24,29	24,29					19	
20	013	97908-2111	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúraných hmôt do 10 m	6,900	t	8,15	56,24		56,24	56,24					19	
21	013	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "	6,900	t	16,60	114,54		114,54	114,54					19	
22	014	99899-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	16,566	t	21,50	356,17		356,17	356,17					19	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :				817,78			620,98	196,80	817,78	817,78	0,00122	0,00122		0,022		
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :				7 031,01			5 526,13	1 504,88	7 031,01	7 031,01	16,56611	16,56611		0,022		
PRÁCE A DODÁVKY PSV																
76 - KONŠTRUKCIE																
762 - Konštrukcie tesárske																
23	762	76251-1247	Podlahy podkladové z dosiek OSB skrutk. na zraz hr. dosky 25 mm miestnosť č.209 a 210	46,000	m2	13,70	630,20		630,20	630,20					19	
24	MAT	921 AN21099	Skrutka 3160602 10X60	320,000	kus	0,21		67,20	67,20	67,20					19	
25	762	76252-2812	Demontáž podláh s vaničkami, z dosiek hrúbky nad 32 do 50 mm miestnosť č.209 a 210	46,000	m2	2,62	120,52		120,52	120,52			0,030	1,380	19	
26	762	76252-6130	Položenie vaničkovej pod podlahy, rozpätie nad 65 do 100 mm miestnosť č. 209 a 210	46,000	m2	2,12	97,52		97,52	97,52					19	
27	MAT	605 110100	Fošňa SM neopracovaná 3 100 250-300 miestnosť č. 209 a 210	0,780	m3	282,00		219,96	219,96	219,96	0,55000	0,42900			19	
28	762	99876-2102	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m miestnosť č. 209 a 210	0,429	t	44,40	19,05		19,05	19,05					19	
762 - Konštrukcie tesárske spolu :				1 154,45			867,29	287,16	1 154,45	1 154,45	0,42900	0,42900		1,380		
766 - Konštrukcie stolárske																
29	766	76666-5911	Oprava dverí, prekovanie na opačnú stranu kridiel kompletiz. vstupné dvere do budovy	1,000	kus	35,45	35,45		35,45	35,45					19	
766 - Konštrukcie stolárske spolu :				35,45			35,45	287,16	1 189,90	1 189,90	0,42900	0,42900		1,380		
77 - PODLAHY																
771 - Podlahy z dlaždíc keramických																
30	771	77127-1113	Montáž obkl.stupňov hlad.keram.do malty do 30cm schodisko do suterénu	12,100	m	8,00	96,80		96,80	96,80	0,01956	0,23668			19	
31	771	77147-3113	Montáž soklov.keram.rovných do lepidla do 12cm schodisko do suterénu	18,000	m	2,20	39,60		39,60	39,60	0,00061	0,01098			19	



Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu		Hmotnosť v tonách		Suf' v tonách		DPH %
									Jednotková	cena	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
32	771	77157-5109	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelú schodisko do suterénu	6,000	m ²	12,40	74,40			74,40	0,00491	0,02946			19
33	MAT	597 637251	Dlaž. neglaz. GRES 300x300x8	12,500	m ²	14,65		183,13		183,13	0,01900	0,23750			19
34	MAT	597 640490	Cokl. negl. slin. TAURUS 300x90 I	46,000	kus	2,35		108,10		108,10	0,01900	0,87400			19
35	771	99877-1202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	5,020	%	4,90		24,60		24,60					19
			771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu :	526,63		235,40		291,23		291,23		1,38862			
36	775	77552-1800	775 - Podlahy výšové a parketové												
			Demontáž podláh výšových pribíjaných s lištami	46,000	m ²	2,00		92,00		92,00			0,015	0,690	19
			miestnosť č.209 a 210												
37	775	77559-1312	Prípratok k podlahám dreveným, vrchný lak pre bežnú záťaž	282,000	m ²	3,20		902,40		902,40					19
38	775	77559-1316	Prípratok k podlahám dreveným, medzibrúsenie medzi vrstvami	282,000	m ²	0,65		183,30		183,30	0,00001	0,00282			19
39	775	77559-1905	Oprava podláh drevených - tmelenie celoplošné výšové, parketové	282,000	m ²	1,80		507,60		507,60	0,00008	0,02256			19
40	775	77559-1919	Oprava podláh drevených - brúsenie celkové	282,000	m ²	3,85		1 085,70		1 085,70	0,00004	0,01128			19
41	775	77559-1929	Oprava podláh drevených - celkové lakovanie	282,000	m ²	12,40		3 496,80		3 496,80	0,00002	0,00564			19
42	775	77591-8912	Montáž parket podláh laminátových š.do 200mm pláv bez lepenia s miestnosť č.209 a 210	46,000	m ²	2,75		126,50		126,50					19
43	MAT	283 775620	Folia SILENZIO PLUS -biela podložka pod plávajúce podlahy hr.2,	46,000	m ²	2,25		103,50		103,50	0,00048	0,02208			19
44	MAT	345 71A503	- roh vnútorný 03232, biely pre lam.podlahy	8,000	kus	1,80		14,40		14,40					19
45	MAT	345 71A504	- roh vonkajší 03312, biely pre lam.podlahy	4,000	kus	1,80		7,20		7,20					19
46	MAT	611 941920	Parkety laminátové Baltero Vitality diplomat 3-lam typ spoja Clic 1z	46,000	m ²	13,90		639,40		639,40	0,00770	0,35420			19
47	MAT	614 131100	Hmožd. BK d 10 mm	39,000	m	0,35		13,65		13,65					19
48	MAT	614 200100	Lišta 5,0cm parketová laminová drevovláknitá HDF soklová Balterir	39,000	m	3,20		124,80		124,80	0,00067	0,02613			19
49	775	99877-5202	Presun hmôt pre podlahy výšové v objektoch výšky do 12 m	72,973	%	0,75		54,73		54,73					19
			775 - Podlahy výšové a parketové spolu :	7 351,98		6 449,03		902,95		7 351,98		0,44471		0,690	
			776 - Podlahy povlakové												
50	775	77640-1800	Demontáž soklíkov alebo lišt gumených alebo plastových	8,000	m	0,26		2,08		2,08			0,001	0,014	19
51	775	77651-1820	Odstranenie povlakových podláh lepených s podložkou	14,000	m ²	2,05		28,70		28,70					19
			776 - Podlahy povlakové spolu :	30,78		30,78		30,78		30,78				0,014	
			77 - PODLAHY spolu :	7 909,39		6 715,21		1 194,18		7 909,39		1,83333		0,704	
			78 - DOKONČOVACIE PRÁCE												
			783 - Nátery												
52	783	78378-2203	Nátery tesárskych konštr. Lastaroxom Q (Bochermit QB-inovovana	123,200	m ²	3,25		400,40		400,40	0,00034	0,04189			19



Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu		Hmotnosť v tonách		Súv. v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			hranol 100 x 100 mm x 8575 x 9						400,40	400,40	0,04189				
			OSB doska 46 m2 x 2												
			783 - Nátery spolu :												
			784 - Malby												
53	784	78445-2914	Opr. malba zmes tekut. 1 far. dvojn. s obrús. schod. do 3,8m	2 908,000	m2	1,06	✓ 3 082,48		3 082,48	3 082,48	0,00018	0,52344			19
54	784	78445-2921	Opr. malba zmes tekut. 1 far. dvojn. s oškrab. miest. do3,8m miestnosti č. 129	19,100	m2	1,80	✓ 34,38		34,38	34,38	0,00018	0,00344			19
55	784	78446-2221	Linkrustácia izol. rozložk rastl. pojišla steny miest. do3,8m miestnosti č. 209 a 210 - okolo obvodových stien	19,100	m2	4,30	✓ 82,13		82,13	82,13	0,00007	0,00134			19
			784 - Malby spolu :												
			78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :												
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :												
			Rozpočet celkom :												
				3 198,99			3 198,99		3 198,99	3 198,99	0,52822	0,52822			
				3 599,39			3 599,39		3 599,39	3 599,39	0,57010	0,57010			
				12 698,68			11 217,34		1 481,34	12 698,68	2,83243	2,83243			2,084
				19 729,69			16 743,47		2 986,22	19 729,69	19,39854	19,39854			2,106

ELASER, s.r.o.
 Trnávky 44, 082 12
 mobil: 0904 300 310
 e-mail: elaser@elaser.sk
 IČO: 45740941, DIČ: 2022901650



Doložka overenia totožnosti zmluvy s originálom

Svojim podpisom overujem totožnosť oskenovanej zmluvy č. PSB-1-20/2010 s originálom.

Erika Vašková

Erika VAŠKOVÁ - OR PSB Prešov

